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Nordic Capital indgår partnerskab med Minerva Imaging 
for at understøtte vækstrejsen inden for 
radiofarmaceutiske produkter  
Investeringen sker i tæt partnerskab med Minervas grundlæggere og markerer en 
fælles ambition om at accelerere virksomhedens vækst og internationale ekspansion 
samt yderligere styrke den integrerede platform og udbud af serviceydelser. Målet er at 
skabe en global markedsledende radiofarmaceutisk platform. 

Minerva Imaging ("Minerva") er en markedsledende, videnskabeligt drevet Contract Research 
Organisation (CRO) og Contract Development and Manufacturing Organisation (CDMO), der er 
specialiseret i udvikling af målrettede radioligand-terapier – et hurtigt voksende og transformativt 
område inden for kræftbehandling. Partnerskabet vil understøtte Minervas vækstrejse og ambition om 
at opbygge en globalt førende radiofarmaceutisk platform. 

Med dybdegående ekspertise inden for molekylær billeddannelse og avancerede sygdomsmodeller 
inden for onkologi og hjerte-kar-sygdomme leverer Minerva en differentieret, fuldt integreret platform, 
der kombinerer videnskabelig ekspertise med komplette serviceydelser. Virksomheden samarbejder 
med mange af verdens førende lægemiddel- og bioteknologivirksomheder og er anerkendt for sin 
førende ekspertise og stærke kapacitet. I dag beskæftiger Minerva over 150 højt specialiserede 
medarbejdere, herunder et betydeligt antal forskere med en ph.d.grad. Virksomheden har oplevet en 
hurtig vækst i de senere år og genererede en omsætning på mere end 225 millioner kroner i 2024. 

Det globale marked for radiofarmaceutiske produkter forventes at opleve betydelig vækst i det 
kommende årti, drevet af stigende forekomst af kræft og en voksende efterspørgsel efter 
præcisionsmedicin. Gennem partnerskabet med Nordic Capital er Minerva godt positioneret til at 
skalere sin drift og styrke sine videnskabelige kompetencer, hvilket vil gøre det muligt for virksomheden 
at understøtte og servicere kunderne endnu bedre gennem hele den prækliniske og kliniske 
udviklingsproces. 
 
"Vi er utroligt stolte af Minervas udvikling siden grundlæggelsen. Vores innovative løsninger gør en 
meningsfuld forskel for vores samarbejdspartnere og kunder med det overordnede formål at hjælpe 
patienter. Vi ser frem til at fortsætte rejsen sammen med Nordic Capital, der bringer betydelig 
ekspertise, et stærkt netværk og den nødvendige kapital til vores næste vækstfase. Deres støtte gør 
det muligt for os at arbejde tæt sammen med vores samarbejdspartnere om at udvikle nye lægemidler 
til gavn for patienter verden over,” siger Andreas Kjær, bestyrelsesformand og medstifter af Minerva. 

"Vores mission er at bidrage til at transformere translationel forskning og lægemiddeludvikling for 
patienter med alvorlig sygdom. Sammen med Nordic Capital kan vi understøtte innovation og øge 
væksten gennem organisk ekspansion og eventuelle selektive strategiske opkøb. Partnerskabet med 
Nordic Capital i den næste vækstfase vil gøre det muligt for os at styrke og udvide vores integrerede 
serviceydelser til gavn for vores kunder og samarbejdspartnere,” siger Carsten H. Nielsen, CEO og 
medstifter af Minerva. 

"Minerva er en pioner på sit felt, og vi er dybt imponerede over teamet og det, de har opbygget over de 
sidste 15 år. Deres videnskabelige tilgang og veletablerede platform placerer virksomheden stærkt til 
at udnytte den fremtidige vækst i det radiofarmaceutiske marked. Som en ledende investor inden for 
sundhed med omfattende ekspertise inden for pharma, life science og pharma services – og med stor 
erfaring i international ekspansion – er vi overbeviste om, at Nordic Capital er unikt positioneret til at 



bidrage til Minerva i deres næste fase,” siger Jonas Agnblad, Partner og Co-Head, Nordic Capital 
Evolution advisory. 

Som en ledende investor inden for sundhedssektoren med mere end tre årtiers erfaring med at 
understøtte vækst og international ekspansion er Nordic Capital godt rustet til at understøtte Minervas 
fremtidige vækstrejse. Nordic Capital bringer sin brancheekspertise og operationelle kompetencer i spil 
sammen med sit ekspertnetværk for at bidrage til fortsat vækst og udvikling. Med en samlet forpligtet 
kapital på EUR 3,2 mia. fokuserer Nordic Capitals Evolution-platform på investeringer i 
vækstvirksomheder i det nordlige Europa og bygger på Nordic Capitals dokumenterede sektormodel. 
Minerva markerer den 11. investering foretaget af Evolution siden 2021. 

Parterne har aftalt ikke at offentliggøre vilkårene for transaktionen. Transaktionen forventes afsluttet i 
3. kvartal 2025 og er betinget af sædvanlige myndighedsgodkendelser og afslutningsbetingelser. 
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Om Minerva Imaging 
Minerva Imaging er en integreret Contract Research Organisation (CRO) og Contract Development and 
Manufacturing Organisation (CDMO) specialiseret i udvikling af målrettede radionuklid-terapier. Virksomheden 
fokuserer på brugen af avancerede modeller inden for onkologi, hjerte-kar-sygdomme og in vivo molekylær 
billeddannelse til translationel forskning og lægemiddeludvikling. Minerva Imaging arbejder tæt sammen med sine 
kunder for at forstå deres videnskabelige spørgsmål og drøfte, hvordan virksomhedens metoder og kapaciteter 
kan bidrage med svar. Faciliteterne i Danmark tilbyder branchens førende, fuldt integrerede forsknings-, udviklings- 
og produktionsydelser inden for radioligand-baserede lægemidler. Få mere information om Minerva Imaging på 
www.minervaimaging.com 
 
 
Om Nordic Capital 
Nordic Capital er en førende sektorspecialiseret private equity investor med et stærkt engagement i at skabe stærke 
og bæredygtige virksomheder gennem operationelle forbedringer og udviklende vækst. Nordic Capital fokuserer 
på udvalgte regioner og sektorer, hvor virksomheden har stor erfaring og dokumenterede resultater. 
Kernesektorerne for Nordic Capital er sundhed, teknologi og betalingsløsninger, finansielle tjenester samt service- 
og industriteknologi. Nøgleregioner for Nordic Capital er især Europa, men på sundhedsområdet og teknologi og 
betalingsløsninger er der tale om et globalt fokus. Siden etableringen i 1989 har Nordic Capital investeret c. 28 
milliarder euro i 150 virksomheder. De seneste fonde er Nordic Capital Fund XI med et kapitaltilsagn på EUR 9 
milliarder, og Nordic Capital Evolution II med et kapitaltilsagn på EUR 2 milliarder, hovedsageligt fra internationale 
institutionelle investorer såsom pensionsfonde. Nordic Capital Advisors har lokale kontorer i Sverige, Danmark, 
Finland, Norge, Tyskland, Storbritannien, USA og Sydkorea, der hver for sig eller samlet benævnes Nordic Capital 
Advisors. Få mere information om Nordic Capital på www.nordiccapital.com 
  
“Nordic Capital” refers to, depending on the context, any, or all, Nordic Capital branded entities, vehicles, structures, and 
associated entities. The general partners and/or delegated portfolio managers of Nordic Capital’s entities and vehicles are 
advised by several non-discretionary sub-advisory entities, any or all of which are referred to as “Nordic Capital Advisors”. 
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